



Comisión Nacional de Energía Atómica  
GERENCIA DE AREA CENTRAL ARGENTINA DE ELEMENTOS COMBUSTIBLES (CAREM)  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566

**ORDEN DE COMPRA N° 117/2024**

Domicilio:	Av. Del Libertador 8250 3° Ala Correa
Provincia:	Buenos Aires
E-mail:	<a href="mailto:caremfc@cnea.gov.ar">caremfc@cnea.gov.ar</a>
Telefono:	4704-1474

Procedimiento de Selección:	COMPARACIÓN DE COTIZACIONES	N° 05/2024
Clase:	ETAPA UNICA NACIONAL	
Modalidad:	SIN MODALIDAD	

Expediente CAREM N°:	F-97/2024
Expediente GDE N°:	EX-2024-75575090 -APN-GACAEM#CNEA
Acto de Adjudicación:	IF-2024-92876148-APN-GACAEM#CNEA
Objeto:	MATERIALES DE LIBRERÍA

Señores:	FRIAS SUSANA IRMA
CUIT:	27-05971666-8
Dirección:	GRAL. PINTO 438/ 444 CP 2800 -ZARATE - BS.AS
Telefono:	03487-15216595

**DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA**

**Renglones Adjudicados:**

Renglon N°	Cod. Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	292	ADHESIVO SINTETICO TRANSPARENTE X 50ML. TIPO VOLIGOMA	Unidad	50	\$ 1.240,00	\$ 62.000,00
2	292	ALMOHADILLA PARA SELLOS METALICA 7X11.5 CM	Unidad	5	\$ 6.192,00	\$ 30.960,00
3	292	APRIETA PAPELES BLINDER CLIP (MANITO) 19MM	Unidad	100	\$ 58,30	\$ 5.830,00
4	292	APRIETA PAPELES BLINDER CLIP (MANITO) 32MM	Unidad	100	\$ 129,00	\$ 12.900,00
5	292	APRIETA PAPELES BLINDER CLIP (MANITO) 51MM	Unidad	50	\$ 323,00	\$ 16.150,00
6	292	BIBLIORATO PVC FORRADO A4 LOMO ANCHO, COLOR AZUL	Unidad	50	\$ 4.680,00	\$ 234.000,00
7	292	BOLIGRAFO AZUL TRAZO GRUESO, MARCA BIC O SIMILAR	Unidad	500	\$ 640,00	\$ 320.000,00
8	292	BOLIGRAFO NEGRO TRAZO GRUESO, MARCA BIC O SIMILAR	Unidad	200	\$ 640,00	\$ 128.000,00
9	292	BLOCK ANOTADOR ESPIRAL, TAM.A5 RAYADO X 80H	Unidad	50	\$ 3.060,00	\$ 153.000,00
10	292	CARPETA PLASTICA TIPO CV TAMAÑO A4	Unidad	30	\$ 456,00	\$ 13.680,00
11	292	CINTA DE EMBALAJE CRISTAL 48MM X 50MTS	Unidad	60	\$ 1.420,00	\$ 85.200,00
12	292	CINTA CORRECTORA 5MM X 6MTS	Unidad	50	\$ 2.270,00	\$ 113.500,00
13	292	LAPIZ CORRECTOR 7ML. MARCA LIQUID PAPER O SIMILAR	Unidad	25	\$ 459,00	\$ 11.475,00
14	231	CUADERNO C/ESPIRAL RAYADO TAM. A4 X 80 HOJAS	Unidad	150	\$ 2.600,00	\$ 390.000,00
15	231	CUADERNO C/ESPIRAL RAYADO TAM. A5 X 50 HOJAS	Unidad	50	\$ 1.270,00	\$ 63.500,00
16	437	ESPIRALADORA ENCUADERNADORA P/20 HOJAS, TAMAÑO A4/OFICIO	Unidad	1	\$ 496.050,00	\$ 496.050,00
17	292	FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 80 MICRONES (PAQUETE X 100 UNID)	Unidad	20	\$ 12.850,00	\$ 257.000,00
18	292	LAPIZ NEGRO N°2 HB	Unidad	50	\$ 94,70	\$ 4.735,00
19	292	LAPIZ MECANICO PORTAMINAS 0.7MM	Unidad	30	\$ 1.704,00	\$ 51.120,00
20	231	LIBRO DE ACTAS TAPA DURA, TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	Unidad	4	\$ 10.190,00	\$ 40.760,00
21	292	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BICELADA, EDDING 130 (O SIMILAR) NEGRO	Unidad	20	\$ 644,00	\$ 12.880,00
22	231	RESMA A4 80GR X 500 HOJAS	Unidad	100	\$ 6.820,00	\$ 682.000,00
23	292	RESALTADOR COLOR AMARILLO PUNTA BISELADA	Unidad	50	\$ 556,00	\$ 27.800,00
24	292	RESALTADOR COLOR VERDE PUNTA BISELADA	Unidad	30	\$ 556,00	\$ 16.680,00
25	292	TJERA P/OFICINA AC. INOX. MANGO PLASTICO 23CM	Unidad	30	\$ 6.220,00	\$ 186.600,00
<b>Importe Total</b>						<b>\$ 3.415.820,00</b>

<b>SON PESOS:</b>	TRES MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100
-------------------	--

Condiciones de pago: Según Pliego

Entrega Unica

Según Artículo N° 1.3 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares	PREDIO CAREM LIMA	<b>PARA CONSULTAS COMUNICARSE A LOS MAILS:</b> <a href="mailto:jmcapdevila@cnea.gov.ar">jmcapdevila@cnea.gov.ar</a> / <a href="mailto:andreamonnin@cnea.gov.ar">andreamonnin@cnea.gov.ar</a>
--	-------------------	--

Imputacion Presupuestaria

In	PPr	Ppa	
2	9	2	2024 FIDEICOMISO CAREM \$ 1.743.510,00
2	3	1	2024 FIDEICOMISO CAREM \$ 1.176.260,00
4	3	7	2024 FIDEICOMISO CAREM \$ 496.050,00



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** Orden de Compra N° 117/2024 - FRIAS SUSANA IRMA

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.